Глава  Усть-Донецкого городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 26» октября   2010г.

 №  245
р.п.Усть-Донецкий
№

О порядке определения
и перечисления в бюджет поселения
части прибыли муниципальных
унитарных предприятий
Усть-Донецкого городского поселения

             В  соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п.2 ст.17 Федерального закона от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьи 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что муниципальные унитарные предприятия Усть-Донецкого городского поселения ежегодно перечисляют в бюджет поселения  часть чистой прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - часть чистой прибыли), в размере, определенном Решением о  бюджете поселения  на очередной финансовый год.

2. Утвердить Положение о порядке определения и  перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет поселения части чистой прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий (приложение N 1).

3. Руководителям муниципальных унитарных предприятий Усть-Донецкого городского поселения обеспечить своевременное и полное перечисление части чистой прибыли в бюджет поселения.
4. Установить, что нарушение сроков уплаты части чистой прибыли является основанием для применения мер ответственности к руководителям муниципальных унитарных предприятий Усть-Донецкого городского поселения в соответствии с действующим законодательством.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава  поселения

                              В.Н.Скрипников
Виза: Трифонова Е.Н.

Исп. Кодиленко И.И.

Тел.9-11-35

Приложение N 1
к постановлению Главы
Усть-Донецкого городского поселения
от  26.10.2010 г.   № 245
Положение о порядке определения и  перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Усть-Донецкого городского поселения части чистой прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий
1. Настоящее Положение о порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Усть-Донецкого городского поселения(далее- поселение) части чистой прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее - Положение), разработано в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет поселения части чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий.
2. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет поселения, исчисляется муниципальными предприятиями самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности за год на  основании данных  бухгалтерской отчетности (форма N 2 "Отчет о прибылях и убытках") с учетом установленных размеров отчислений.
3.  Муниципальные унитарные предприятия осуществляют уплату в бюджет поселения части чистой прибыли ежегодно  в течение месяца со дня, установленного законодательством для сдачи годовой бухгалтерской отчетности.
4. В эти же сроки муниципальные предприятия представляют в администрацию расчет отчислений чистой прибыли по установленной форме согласно приложению к настоящему Положению и копии платежных поручений, подтверждающих перечисление части чистой прибыли в бюджет поселения.
5. Администратором доходов местного бюджета от поступлений части чистой прибыли предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет поселения,  определить Администрацию Усть-Донецкого городского поселения.

6. Предоставление   муниципальным унитарным предприятиям льгот по уплате отчислений от чистой прибыли осуществляется по решению Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения.
7. Сумма части чистой прибыли перечисляется муниципальными унитарными предприятиями на расчетный счет Усть-Донецкого городского поселения, открытого в Управлении Федерального казначейства по Ростовской области.

 Приложение
        к Положению о порядке
определения и  перечисления
 муниципальными унитарными
предприятиями в бюджет
 Усть-Донецкого городского поселения
 отчислений от чистой прибыли

РАСЧЕТ
отчислений части чистой прибыли муниципальных унитарных предприятий, зачисляемой  в бюджет Усть-Донецкого городского поселения  за  201    год.
(          год)

	           Наименование показателя
	Ед. изм.
	За отчетный период

	1. Прибыль (убыток) до налогообложения
	Руб.

	2. Налог  на   прибыль  и  иные  аналогичные  обязательные платежи
	Руб.

	3. Чистая прибыль (убыток) (стр.1-стр.2)
	Руб.

	4. Размер отчислений
	%
	20

	5. Подлежит к уплате чистой  прибыли в  бюджет поселения (стр. 3 *стр.4)
	Руб.

Руководитель предприятия:

Главный бухгалтер:

PAGE
2